



Tekniska nämnden

Avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare

Ärende

Ärendet revideras med anledning av komplettering av avfallstaxan efter tekniska nämndens sammanträde 2018-10-03.

Tekniska kontoret har under 2018 upphandlat insamling av fett från fettavskiljare genom entreprenad. Idag erbjuder kommunen ingen insamling av fett från fettavskiljare varför ingen avfallstaxa för tjänsten finns. För att möjliggöra entreprenaden så har förslag till avfallstaxa för insamling tagits fram.

Tekniska kontorets förslag till beslut

1. Tekniska nämnden godkänner tekniska kontorets förslag till avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare i Danderyds kommun,
2. Tekniska nämnden överlämnar förslag till avfallstaxa för insamling av fett från fettavskiljare i Danderyds kommun till kommunstyrelsen med begäran om att den nya taxan börjar gälla den 1 februari 2019.

Bakgrund

Fett från fettavskiljare är ett hushållsavfall som ingår i det kommunala insamlingsansvaret och ska därmed insamlas av den kommunala renhållaren. Avfallet uppstår i till exempel restauranger, butiker eller caféer där matlagning sker och fettriakt vatten spolas ned i avloppet.

För att undvika att fett följer med till exempel diskvattnet ut på ledningsnätet och riskerar att orsaka stopp, så avskiljs fett från vattnet i en fettavskiljare. Det avskilda fett kan sedan hämtas med hjälp av en sugbil som tömmer fettavskiljaren. Fettet rötas för produktion av biogas och biogödsel vilket är samma behandling som för utsorterat matavfall.

Idag samlar inte kommunen in fett från fettavskiljare men har under 2018 upphandlat en insamlingsentreprenad för att möjliggöra detta. För att finansiera den nya insamlingsentreprenaden och behandlingen av avfallet har ett förslag till avfallstaxa tagits fram.



Josefin Pucher

Tekniska kontorets utredning

Den föreslagna taxan för insamling av fett från fettavskiljare är en komplettering till den befintliga avfallstaxan. Avgifterna är till stor del kostnadsstyrda, det vill säga, grundar sig i de kostnader som entreprenören angett, samt kostnad för behandling av avfallet. I prissättningen har även hänsyn tagits till kostnaden för slamtömning.

Tekniska kontorets yttrande

Den nya taxan för insamling av fett från fettavskiljare ska vid antagande införas i den befintliga avfallstaxan för Danderyds kommun.

Följande priser föreslår tekniska kontoret för insamling av fett från fettavskiljare, se även bilaga 1.

Förslag avfallstaxa för fettavskiljare

Från och med 1 februari 2019 hämtar kommunen fett från fettavskiljare. Fettavskiljartanken töms med sugbil. Kunden upprättar årligt abonnemang efter behov av tömning. Minsta antal tömningstillfällen är 4 ggr per år. För färre hämtningar krävs dispens enligt kommunens föreskrifter om avfall. Behandlingsavgift tillkommer oavsett storlek på behållare. Samtliga avgifter är inklusive moms.

Tömning av fettavskiljare

Behållare	Volym	Avgift, kr/tömning
Fettavskiljartank med schemalagd tömning/abonnemang.	upp till 3 m ³	800
	över 3m ³	1 400
Behandlingsavgift (kr/kbm)		250

Övriga avgifter, fettavskiljare	Avgift, kr/tömning
Extra tömning alla storlekar, tillägg på ovanstående priser. Utföres inom 3 arbetsdagar från beställning.	250
Akuttömning alla storlekar, tillägg på ovanstående priser. Akuttömning beställd innan kl. 12 utföres nästkommande dag.	650
Bomkörning	800
Slangdragning 10–25 m (pris per behållare)	70



Josefin Pucher

Slangdragning 26–50 m (pris per behållare)	130
Slangdragning över 50 meter (pris per meter)	190

Vid behov av extra arbete för att möjliggöra tömning av fettavskiljare utgår avgift enligt nedan.

Avgifter vid extra arbete	Avgift, kr/tömning
Timersättning last/flakbil ≤3,5 ton (pris per timme)	550
Timersättning last/flakbil > 3,5 ton (pris per timme)	850
Timersättning, spolbil (pris per timme)	800
Timersättning, sugbil (pris per timme)	950
Timersättning, hjälparbetare (pris per timme)	350

Beslut

Enligt tekniska nämndens delegationsordning punkt 1.1.

För tekniska nämnden

Bengt Sylvan

Bilagor

Bilaga 1. Reviderad bilaga, Taxa för insamling av fett från fettavskiljare

Expedieras

Kommunstyrelsen